
Vietējā ģeodēziskā tīkla 

datubāze 
VTDB 

Brigita Helfriča 

LĢIA Ģeodēzisko datu analīzes un  

ekspertīžu daļas vadītāja 

brigita.helfrica@lgia.gov.lv   

mailto:brigita.helfrica@lgia.gov.lv


• VTDB mērķis: 

 uzkrāt un uzturēt aktuālu gan tekstuālu, gan 

grafisku informāciju par vietējā ģeodēziskā tīkla 

punktiem 

 
MK Noteikumu Nr.497:  

57.punkts. Vietējā pašvaldība nodrošina pastāvīgu datubāzē esošās informācijas 

aktualizāciju un uzturēšanu. Par vietējā tīkla apsekošanas un pilnveidošanas 

procesā datubāzē uzkrātās informācijas (izņemot pilnveidotā vietējā tīkla 

ģeodēzisko punktu koordinātu un augstumu vērtības) patiesumu ir atbildīga 

vietējā pašvaldība. 

59.punkts. Izmaiņas datubāzē ievada vietējās pašvaldības noteiktā par vietējo tīklu 

atbildīgā persona. 

 



VTDB iespējams veikt: 

• Ģeodēzisko punktu atlasi pēc dažādiem 

parametriem 

pēc adreses – novada, pagasta, pilsētas; 

pēc ģeodēziskā punkta nosaukuma; 

pēc ģeodēziskā punkta koordinātām. 

 



VĢTDB iespējams veikt: 

• Atlasīta ģeodēziskā punkta apskati – datubāzē 

uzkrātās informācijas par šo punktu apskati. 

• Tekstuālo datu eksportēšanu uz Excel visiem 

atlasītajiem punktiem vai atsevišķi atlasītai 

punktu kopai. 

• Atlasītam ģeodēziskam punktam iespējams 

izdrukāt ģeodēziskā punkta kartīti. 

• Aplūkot ģeodēzisko punktu dažāda mēroga 

kartogrāfiskajā materiālā. 



Kā nokļūt VTDB? 
  

http://vt.lgia.gov.lv 
 

http://vt.lgia.gov.lv/


 























































 











































Abrisu un foto sagatavošanas nosacījumi: 

• Attēli - abrisi un foto jāsagatavo iepriekš;  

• Vēlams lai attēls būtu kvadrātveidā; 

• Abriss un punkta foto jāsagatavo jpg formātā; 

• Abrisa un foto izmērs nepārsniedz 300 KB. 







 

 

• Paldies par uzmanību! 


